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HAYYHO-UCCNELOBATENBCKUN MHCTUTYT
MOHUTOPUHI'A KAHECTBA OBEPASOBAHUA

CEPTUPUKAT
KAHECTBA

Ne 2023/1/2493 ot 01.08.2023
AnekmpoHHas eepcusi

HaCTOSLWMM NoATBEPXAAETCS, YTO obpasoBaTenbHbIe NMPOrpamMmebl
Mo HanpaBneHnsM NoAroToBku / cneymanbHocTaM (MpunoxeHne)

denepanbHOro rocyaapCTBEHHOro GHOXKETHOIO
06pas3oBaTenbHOro y4peXaeHns BbicLLEro obpasoBaHus

«POCCI/IVICKAFI AKAJEMWA HAPOLOHOIO
XO3ANCTBA N TOCYOAAPCTBEHHOW CIYXBbI IMPU
NMPESVNOEHTE POCCUNCKOW ®EOEPALIN»

B nepuog ¢ 02 mapta no 31 nonga 2023 roga
YCMEeLHO MpOoLUn He3aBUCUMYIO OLIEHKY KayecTBa obpa3oBaHuns
no cepTUdULNPOBAHHBIM aKKpeaMTaunoHHbIM Neaarornyeckmm
nameputensHbiM matepuanam (AlAM)

denepanbHOro MHTEPHET-3K3aMeHa
B cdhepe npodeccnoHansHoro o6pasosaHms




MpunoxeHwne
k Ceptudukarty kavectsa
Ne 2023/1/2493 ot 01.08.2023

NMEPEYEHb

HanpaBneHWi NOArOTOBKN / cneunanbHOCTEN,
MO KOTOPbLIM peanuayrTca
obpasoBatesibHble NporpamMmel

denepanbHOro rocyapCTBEHHOro GHOAXKETHOIO
obpa3oBaTeNbHOMo yYpeXaeHns BbiCLLEro 00pa3oBaHus

«POCCUNCKAA AKAOEMMA HAPOOHOIO
XO3ANCTBA U I'OCY,D,APCUTBEHUHOVI CNYXbbl MNPU
NMPESVNOAEHTE POCCUNCKOWU ®EOEPALINNY,

yCMeLHO npoLueallne He3aBUCUMYHO OLEHKY KadecTBa
o6pas3oBaHus NO CepTUPULMPOBAHHBIM
aKKpeaUTauMOHHbIM Megarorn4ecknm n3aMepuTesibHbIM
maTtepuanam (ANMNM)
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denepanbHOro MHTEPHET-3K3aMeHa
B chepe npodeccuoHanbHoro o6pasosaHms
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HanpaBneva noAroToBKU / cneunanbHOCTU BbICLUEro

09.03.03
27.03.02
37.03.01
37.05.02
38.03.01
38.03.02
38.03.03
38.03.04

38.03.05
38.03.06
38.05.01
38.05.02
40.03.01
40.05.01

40.05.04

41.03.01
41.03.02
41.03.05

ob6pa3oBaHusA

MpuknagHaa nHopmaTuka
YnpaeneHne Kka4ecTBoM

MNMcuxonorusa

[Mcuxonorus cnyxebHon oesaTenbHOCTH
OKOHOMMKA

MeHemKMeHT

YnpasreHue nepcoHanom

[ocymapcTBEHHOE U MyHUUMnanbHoe
ynpaeneHue

busHec-nHpopmaTmKa
Toprosoe geno
OKoHOMMYecKkas 6e30nacHOCTb
TamoxxeHHoe aeno
KOpucnpyneHuums

[MpaBoBoe obecneyeHne
HaUMoHanbHom 6e30nacHOCTU

CynebHast n npokypopckas
AeAaTenbHOCTb

3apybexHoe pernoHoBeaeHue

PernoHoseneHune Poccum

MexxayHapoaHble OTHOLLEHMS
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41.03.06

42.03.01
43.03.03

MyGnuyHas NonMTUKa 1 coumnarnbsHble
HayKu

Peknama n cBs3u ¢ o06WeCcTBEHHOCTbIO

[ocTUHUYHOE aeno
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