

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ  
МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ

# СЕРТИФИКАТ КАЧЕСТВА

№ 2023/1/249Э от 01.08.2023

*Электронная версия*

настоящим подтверждается, что образовательные программы  
по направлениям подготовки / специальностям (Приложение)

федерального государственного бюджетного  
образовательного учреждения высшего образования

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО  
ХОЗЯЙСТВА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ПРИ  
ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

в период с 02 марта по 31 июля 2023 года  
успешно прошли независимую оценку качества образования  
по сертифицированным аккредитационным педагогическим  
измерительным материалам (АПИМ)

Федерального интернет-экзамена  
в сфере профессионального образования

март - июль 2023



Приложение  
к Сертификату качества  
№ 2023/1/249Э от 01.08.2023

## ПЕРЕЧЕНЬ

направлений подготовки / специальностей,  
по которым реализуются  
образовательные программы

федерального государственного бюджетного  
образовательного учреждения высшего образования

**«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО  
ХОЗЯЙСТВА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ПРИ  
ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,**

успешно прошедшие независимую оценку качества  
образования по сертифицированным  
аккредитационным педагогическим измерительным  
материалам (АПИМ)

Федерального интернет-экзамена  
в сфере профессионального образования

март - июль 2023

## **Направления подготовки / специальности высшего образования**

09.03.03	Прикладная информатика
27.03.02	Управление качеством
37.03.01	Психология
37.05.02	Психология служебной деятельности
38.03.01	Экономика
38.03.02	Менеджмент
38.03.03	Управление персоналом
38.03.04	Государственное и муниципальное управление
38.03.05	Бизнес-информатика
38.03.06	Торговое дело
38.05.01	Экономическая безопасность
38.05.02	Таможенное дело
40.03.01	Юриспруденция
40.05.01	Правовое обеспечение национальной безопасности
40.05.04	Судебная и прокурорская деятельность
41.03.01	Зарубежное регионоведение
41.03.02	Регионоведение России
41.03.05	Международные отношения

41.03.06

Публичная политика и социальные  
науки

42.03.01

Реклама и связи с общественностью

43.03.03

Гостиничное дело